
 

PREFE ITURA DO MUNIC ÍP IO  DE  POÁ 

 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

 

 
 

PORTARIA Nº 47.287/2024 
 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE POÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei; 

 

R E S O L V E: 

I - CONVOCAR, em virtude de aprovação no Processo Seletivo n° 003/2022, os 

candidatos abaixo descritos para comparecerem à Secretaria Municipal de Educação, à Rua Dr. Luiz 

Pereira Barreto, n° 662 - Vila Julia - Poá/SP, conforme dia e horário estabelecido, portando RG, 

comprovante de escolaridade e Declaração de Tempo de Serviço de Professor e, em caso de candidato da 

Lista Especial, laudo médico da deficiência. 
 

Dia 22/05/2024 - 09:30 horas 

Classificação Candidato Documento Cargo 

14º Lista 

Especial 
JACQUELINE SILVA VERISSIMO 37.710.468-1 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

15º Lista 

Especial 
ELIANA SANTOS DE SOUSA 30.408.948-5 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

207º SANDRA REGINA DA SILVA BARROS 17.003.243-7 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

208º ROSEMEIRE DA SILVA 24.375.388-3 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

209º EDILEUSA GONZAGA SILVA 24.100.815-3 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

210º INEZ FERRAZ DE OLIVEIRA 24.915.965-X PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

211º CLEIDE MARIA DA SILVA 26.328.065-2 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

212º 
FABIANA ANTUNES GONCALVES 

NUNES 
28.166.647-7 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

213º CARLA ROSA DA SILVA FIDELIX 26.230.045-X PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

32º JULIANA ALMEIDA DA COSTA 41.390.356-4 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ED. 

FÍSICA 

33º 
MARCELO ANTONIO FERREIRA DO 

NASCIMENTO 
37.500.421-X 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ED. 

FÍSICA 

34º ANA PAULA RODRIGUES DE MIRANDA 26.855.806-1 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ED. 

FÍSICA 

18º JULIANY DA CUNHA CORREA PINTO 29.694.870-6 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 

CIÊNCIAS 

  



 

PREFE ITURA DO MUNIC ÍP IO  DE  POÁ 

 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

 

 

 

28º AMANDA ANDRADE PEREIRA SANTOS 46.681.043-X 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 

LÍNGUA PORTUGUESA 

27º SERGIO YOSHINARI 30.244.647-3 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 

MATEMÁTICA 

 

II - O não comparecimento no local e horário estabelecidos implicará na desistência da 

vaga. 
 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE POÁ 

Em, 17 de Maio de 2024 

 

 

MARCIA TEIXEIRA BIN DE SOUSA 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

LUCAS PIMENTA BERTAGNOLLI 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

REGISTRADA NO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E AFIXADA NA PORTARIA 

MUNICIPAL NA MESMA DATA. 

 

 

 

VALÉRIA MARA PERES VIEIRA 

CHEFE DE DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

 


